



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1201.01/2016

DATA DE ABERTURA : 01 DE JANEIRO DE 2016 ÀS 09:00H.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAÚ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Razão Social: ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

CNPJ:17.204.615/0001-32 CGF 06.623805-4

Endereço: RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

Tel / Fax: (85) 3032-0641

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 39156-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ (CE)						
PROPOSTA DE PREÇOS						
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO, DESCARTÁVEL, SEM ABAS, 03 (TRÊS) LINHAS ADESIVAS, TAMANHO NORMAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	INTIMUS	PCT	240	R\$ 3,50	R\$ 840,00
vr.und	três reais e cinquenta centavos					
vr.total	oitocentos e quarenta reais					
2	ÁCIDO MURIÁTICO CX COM 12	PASSOU LIMPO	CX	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00
vr.und	quarenta e dois reais					
vr.total	quinhentos e quatro reais					
3	ÁGUA SANITÁRIA 1L CX COM 12	PASSOU LIMPO	CX	180	R\$ 21,84	R\$ 3.931,20
vr.und	vinte e um reais e oitenta e quatro					
vr.total	três mil, novecentos e trinta e um					
4	ÁLCOOL EM GEL 500ML CX COM 12	ECONOMICA	CX	40	R\$ 94,08	R\$ 3.763,20
vr.und	noventa e quatro reais e oito					
vr.total	três mil, setecentos e sessenta e					

ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL star\_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE



5	ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML CX COM 12	SANTA CRUZ	CX	35	R\$	55,44	R\$	1.940,40
vr.und		cinquenta e cinco reais e quarenta						
vr.total		um mil, novecentos e quarenta						
6	ALGODÃO MULTIUSO, PACOTE COM 25G	FLOC	UND	120	R\$	0,84	R\$	100,80
vr.und		oitenta e quatro centavos de real						
vr.total		cem reais e oitenta centavos						
8	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, CONFECIONADO EM POLIPROPILENO, COM DUAS LÂMINAS DE AÇO INOX, SEM REBARBAS, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	BIC	UND	300	R\$	0,91	R\$	273,00
vr.und		noventa e um centavos de real						
vr.total		duzentos e setenta e três reais						
9	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONATO, DUPLA AÇÃO. EMBALAGEM: COM 400 ML. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOM AR	UND	190	R\$	13,72	R\$	2.469,00
vr.und		treze reais e setenta e dois						
vr.total		dois mil, quatrocentos e sessenta e						
10	BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	IPC	UND	45	R\$	6,58	R\$	296,10
vr.und		seis reais e cinquenta e oito						
vr.total		duzentos e noventa e seis reais e						
11	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA CAPACIDADE PARA 15 LITROS	IPC	UND	80	R\$	5,18	R\$	414,40
vr.und		cinco reais e dezoito centavos						
vr.total		quatrocentos e quatorze reais e						



12	CESTO EM PLÁSTICO TELADO PARA LIXO - 8 LITROS	LUMAR	UND	70	R\$	3,22	R\$	225,40
vr.und		três reais e vinte e dois centavos						
vr.total		duzentos e vinte e cinco reais e						
13	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO COM CABO DE MADEIRA	UNIVERSAL	UND	40	R\$	1,40	R\$	56,00
vr.und		um real e quarenta centavos						
vr.total		cinquenta e seis reais						
15	COLÔNIA INFANTIL, PRODUTO APROVADO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, COM FORMULAÇÃO SUAVE, SEM ÁLCOOL OU CORANTE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, COM TAMPA DOSADORA COM NO MÍNIMO 200ML.	MY BABY	UND	20	R\$	10,22	R\$	204,40
vr.und		dez reais e vinte e dois centavos						
vr.total		duzentos e quatro reais e quarenta						
16	CONDICIONADOR ADULTO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRÂNCIA SUAVR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 ML U	ORIGEM	UND	75	R\$	5,53	R\$	414,75
vr.und		cinco reais e cinquenta e três						
vr.total		quatrocentos e quatorze reais e						
17	CONDICIONADOR INFANTIL, COM ATESTADO OPTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO PARA PROTEGER O CABELO, DESEMBARAÇAR OS PIOS, DEIXANDO UM DELICADO PERFUME. FÓRMULA ESPECIAL PARA CRIANÇA, SEM CORANTES E EMBALAGEM DE POLIETILENO (200 ML), COM TAMPA DOSADORA.	FLORA	UND	180	R\$	6,93	R\$	1.247,40
vr.und		seis reais e noventa e três centavos						
vr.total		um mil, duzentos e quarenta e sete						
18	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 180 ML, PESANDO 2,2G CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5CM DE ALTURA. CAIXA COM 25 PCT. COM 100 UND. CADA.	MARATA	CX	60	R\$	122,50	R\$	7.350,00
vr.und		cento e vinte e dois reais e						
vr.total		sete mil, trezentos e cinquenta						



19	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 50ML, PESANDO 0,75 G CADA COPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIÂMETRO DA BOCA; 3,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 4 CM DE ALTURA. CAIXA COM 50 PCT. COM 100 UND. CADA.	MARATA	CX	45	R\$	119,00	R\$	5.355,00
vr.und					cento e dezanove reais			
vr.total					cinco mil, trezentos e cinquenta e			
20	CORDA DE NYLON PARA VARAL Nº 10 PCT COM 01 UND DE 10M	POLIFORT	PCT	150	R\$	8,82	R\$	1.323,00
vr.und					oito reais e oitenta e dois centavos			
vr.total					um mil, trezentos e vinte e três			
21	CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO E CÁLCIO (EMBALAGEM 90 G)	SORRISO	UND	100	R\$	2,31	R\$	231,00
vr.und					dois reais e trinta e um centavos			
vr.total					duzentos e trinta e um reais			
22	CREME OU GEL DENTAL LINHA INFANTIL, COM MÍNIMO DE 1.100 PPM DE FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, APROVADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, CONTENDO EMBALAGEM COM 29X145X35MM. GARANTIA OPERECIDA PELO FABRICANTE, PESO DA EMBALAGEM 50G.	ACTION	UND	100	R\$	3,50	R\$	350,00
vr.und					três reais e cinquenta centavos			
vr.total					trezentos e cinquenta reais			
23	CREME PARA PENTEAR, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGÂNCIA SUAVE E EM EMBALAGEM COM 280G	ORIGEM	UND	20	R\$	4,41	R\$	88,20
vr.und					quatro reais e quarenta e um			
vr.total					oitenta e oito reais e vinte centavos			
24	DESINFETANTE 1L CX COM 12	PASSOU LIMPO	CX	200	R\$	31,92	R\$	6.384,00
vr.und					trinta e um reais e noventa e dois			
vr.total					seis mil, trezentos e oitenta e			



25	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, EM CREME, FRAGÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 50G	FLORESSIMO	UND	200	R\$	1,96	R\$	392,00
vr.und		um real e noventa e seis centavos						
vr.total		trezentos e noventa e dois reais						
26	DETERGENTE NEUTRO LAVA LOUÇAS 500ML CX COM 24	PASSOU LIMPO	CX	200	R\$	43,68	R\$	8.736,00
vr.und		quarenta e três reais e sessenta e						
vr.total		oito mil, setecentos e trinta e seis						
27	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS ARREDONDADAS, CORES VARIADAS, PRODUTO ANALISADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM GARANTIA DO FABRICANTE.	FRESCOR	UND	120	R\$	4,62	R\$	554,40
vr.und		quatro reais e sessenta e dois						
vr.total		quinhentos e cinquenta e quatro						
28	ESCOVA DENTAL LINHA ADULTO, COM CERDAS MACIAS ARREDONDADAS, CORES VARIADAS, PRODUTO ANALISADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL OU NÃO, COM GARANTIA DO FABRICANTE.	FRESCOR	UND	120	R\$	1,88	R\$	225,60
vr.und		um real e oitenta e oito centavos						
vr.total		duzentos e vinte e cinco reais e						
29	ESCOVA OVAL MULTIUSO CX COM 12 UND	ESCOVOBRAS	CX	30	R\$	25,20	R\$	756,00
vr.und		vinte e cinco reais e vinte centavos						
vr.total		setecentos e cinquenta e seis reais						
31	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS, CERDAS EM NYLON E SUPORTE ANATÔMICO.	ESCOVOBRAS	UND	24	R\$	2,24	R\$	53,76
vr.und		dois reais e vinte e quatro centavos						
vr.total		cinquenta e três reais e setenta e						
32	ESCOVA PARA SANITÁRIO CX COM 12 UN	GURGEL	CX	45	R\$	42,84	R\$	1.927,80
vr.und		quarenta e dois reais e oitenta e						
vr.total		um mil, novecentos e vinte e sete						



33	ESPANADOR PARA MÓVEL	NYRRA	UND	100	R\$	1,82	R\$	182,00
vr.und		um real e oitenta e dois centavos						
vr.total		cento e oitenta e dois reais						
34	ESPONJA DE AÇO PARDO COM 14 PCT COM 08 UND	ASSOLAN	FARDO	100	R\$	20,58	R\$	2.058,00
vr.und		vinte reais e cinquenta e oito						
vr.total		dois mil e cinquenta e oito reais						
35	ESPONJA DUPLA FACE	ULTILISSIMA	UND	900	R\$	0,49	R\$	441,00
vr.und		quarenta e nove centavos de real						
vr.total		quatrocentos e quarenta e um						
37	FLANELAS 30 X 50	POPO	UND	250	R\$	1,40	R\$	350,00
vr.und		um real e quarenta centavos						
vr.total		trezentos e cinquenta reais						
38	FÓSFORO MASSO COM 10 CX	GABOARD	MASSO	400	R\$	2,52	R\$	1.008,00
vr.und		dois reais e cinquenta e dois						
vr.total		um mil e oito reais						
39	FRALDA DE PANO; EM FIBRAS NATURAIS; CONFECCIONADO EM TECIDO LISO; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; BAINHA DE 1CM NOS 2 LADOS NA COR BRANCA; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5 UNIDADES	FILHOTE	PCT	100	R\$	5,32	R\$	532,00
vr.und		cinco reais e trinta e dois centavos						
vr.total		quinhentos e trinta e dois reais						
40	FRALDA INFANTIL, TAMANHO EX (GG), COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOI. PACOTE COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES	BB SHOW	PCT	150	R\$	37,03	R\$	5.554,50
vr.und		trinta e sete reais e três centavos						
vr.total		cinco mil, quinhentos e cinquenta e						

*[Handwritten signatures and initials]*



41	FRALDA INFANTIL, TAMANHO G, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRETE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES	BB SHOW	PCT	150	RS	42,56	R\$	6.384,00
vr.und		quarenta e dois reais e cinquenta e						
vr.total		seis mil, trezentos e oitenta e						
42	FRALDA INFANTIL, TAMANHO M, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRETE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES	BB SHOW	PCT	220	RS	56,50	R\$	12.430,00
vr.und		cinquenta e seis reais e cinquenta						
vr.total		doze mil, quatrocentos e trinta						
43	FRALDA INFANTIL, TAMANHO P, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRETE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM NO MÍNIMO 46 UNIDADES	BB SHOW	PCT	200	RS	64,82	R\$	12.964,00
vr.und		sessenta e quatro reais e oitenta e						
vr.total		doze mil, novecentos e sessenta e						
44	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20 CM X 23 CM FOLHA SIMPLES	GIRASSOL	PCT	300	RS	0,70	R\$	210,00
vr.und		setenta centavos de real						
vr.total		duzentos e dez reais						
46	HIDRATANTE PARA CORPO (ADULTO) FRAGÂNCIA SUAVE E EM EMBALAGEM DE 500 ML	SCALA	UND	40	R\$	5,17	R\$	246,16
vr.und		cinco reais e dezessete centavos						
vr.total		duzentos e quarenta e oito reais e						
47	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, EFICAZ CONTRA BARATAS FORMIGAS, MOSQUITOS, PERNILONGO, CARAPANÁS, MURICÓCAS, MOSCAS E MOSQUITO DA DENGUE, FRASCO COM 300ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS-	FORTAÇÃO	UND	60	R\$	7,81	R\$	468,60
vr.und		sete reais e oitenta e um centavos						
vr.total		quatrocentos e sessenta e oito						



48	LENÇO UMEDECIDO SEM PERFUME - BALDE COM 450 UND, MEDINDO 20,0CMX12,0CM, ANTIALÉRGICO, PARA CRIANÇAS DE 0 A 03 ANOS.	CARTOLAINÉ	PCT	30	R\$	14,91	R\$	447,30
vr.und		quatorze reais e noventa e um						
vr.total		quatrocentos e quarenta e sete						
49	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO). UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULigem, POEIRA, ENTRE OUTROS. COM BICO APLICADOR. FRASCO COM 500 ML.	VEJA	CX	100	R\$	139,44	R\$	13.944,00
vr.und		cento e trinta e nove reais e						
vr.total		treze mil, novecentos e quarenta e						
50	LUSTRA MÓVEIS 200ML CX COM 24	BRYO	CX	50	R\$	134,40	R\$	6.720,00
vr.und		cento e trinta e quatro reais e						
vr.total		seis mil, setecentos e vinte reais						
51	LUVAS MULTIUSO GRANDE PACOTE COM 01 PAR	DILATEX	PCT	200	R\$	3,92	R\$	784,00
vr.und		três reais e noventa e dois						
vr.total		setecentos e oitenta e quatro reais						
53	LUVAS PROCEDIMENTO CX COM 100	TALGE	CX	20	R\$	27,86	R\$	557,20
vr.und		vinte e sete reais e oitenta e seis						
vr.total		quinhentos e cinqüenta e sete reais						
54	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 100	TALGE	CX	20	R\$	3,50	R\$	70,00
vr.und		três reais e cinqüenta centavos						
vr.total		setenta reais						
55	ÓLEO PARA BEBÊ - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200ML.	FLORA	UND	24	R\$	6,50	R\$	157,92
vr.und		seis reais e cinqüenta e oito						
vr.total		cento e cinqüenta e sete reais e						

*[Handwritten signatures and initials]*





56	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA	PLASTC	UND	150	R\$	3,50	R\$	525,00
vr.und		três reais e cinqüenta centavos						
vr.total		quinheentos e vinte e cinco reais						
57	PALITO DE DENTE DE MADEIRA, ROLIÇO - CADA COM 100 UND	PALITEX	CX	40	R\$	0,70	R\$	28,00
vr.und		setenta centavos de real						
vr.total		vinte e oito reais						
58	PANOS DE CHÃO	MPTX	UND	600	R\$	1,89	R\$	1.134,00
vr.und		um real e oitenta e nove centavos						
vr.total		um mil, cento e trinta e quatro						
59	PANOS DE PRATO	MPTX	UND	600	R\$	1,68	R\$	1.008,00
vr.und		um real e sessenta e oito centavos						
vr.total		um mil e oito reais						
60	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, PARDOS COM 16 PCT DE 4 UND CADA	FLORAL	FARDO	500	R\$	44,80	R\$	22.400,00
vr.und		quarenta e quatro reais e oitenta						
vr.total		vinte e dois mil e quatrocentos						
61	PAPEL TOALHA COMUM PCT COM 02 ROLOS	SCALA	PCT	100	R\$	5,60	R\$	560,00
vr.und		cinco reais e sessenta centavos						
vr.total		quinhentos e sessenta reais						
62	PENTE DE CABELO SIMPLES FORMATO RETANGULAR MATERIAL SINTÉTICO (POLICARBONATO) TAM. M - CORES VARIADOS	MARLIJ	UND	100	R\$	3,50	R\$	350,00
vr.und		três reais e cinqüenta centavos						
vr.total		trezentos e cinqüenta reais						
63	PENTE FINO - TIRA PIOLHO - DUPLA FACE COM DENTE RESISTENTE	IMPORT	UND	72	R\$	0,25	R\$	18,00
vr.und		vinte e cinco centavos de real						
vr.total		dezoito reais						

ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL

star\_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE



64	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX COM 24	PASSOU LIMPO	CX	50	R\$	50,40	R\$	2.520,00
vr.und		cinquenta reais e quarenta						
vr.total		dois mil, quinhentos e vinte reais						
65	POMADA PARA ASSADURA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90G	BIOSMÁTICA	UND	30	R\$	5,95	R\$	178,50
vr.und		cinco reais e noventa e cinco						
vr.total		cento e setenta e oito reais e						
66	PREGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA PCT COM 12 UND	CAROL	PCT	150	R\$	1,68	R\$	252,00
vr.und		um real e sessenta e oito centavos						
vr.total		duzentos e cinquenta e dois reais						
67	RODOS CABO DE MADEIRA GRANDE CX COM 12 - 40CM	ESTRELA	CX	40	R\$	4,90	R\$	196,00
vr.und		quatro reais e noventa centavos						
vr.total		cento e noventa e seis reais						
68	RODOS CABO DE MADEIRA MÉDIO CX COM 12 - 30CM	ESTRELA	CX	70	R\$	4,20	R\$	294,00
vr.und		quatro reais e vinte centavos						
vr.total		duzentos e noventa e quatro reais						
69	SABÃO EM BARRA 200G CX COM 50 UND	DÓ POVO	PCT	100	R\$	4,90	R\$	490,00
vr.und		quatro reais e noventa centavos						
vr.total		quatrocentos e noventa reais						
70	SABÃO EM BARRA 200G FRAGRÂNCIA COCO PACOTE COM 5UND.	UNO	PCT	60	R\$	7,70	R\$	462,00
vr.und		sete reais e setenta centavos						
vr.total		quatrocentos e sessenta e dois						
71	SABÃO EM PÓ 500G CX COM 24	GUARANI	CX	250	R\$	73,92	R\$	18.480,00
vr.und		setenta e três reais e noventa e						
vr.total		dezoito mil, quatrocentos e oitenta						

*P O*  
*Ass*



72	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO INDICADO PARA LIMPEZA DA PELE E LAVAGEM DAS MÃOS. FRAGRÂNCIA ERVA - DOCE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO.	ACPTOL	UND	24	R\$	19,94	R\$	478,56
vr.und		dezenove reais e noventa e quatro						
vr.total		quatrocentos e setenta e oito reais						
73	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, EMBALAGEM COM 1L FRAGRÂNCIA SUAVE, COM AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE PESSOAL. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO AGENTE TENSOATIVOS, EMOLIENTES E HIDRATANTES, INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS MÃOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALYNE	LITRO	154	R\$	16,52	R\$	2.544,08
vr.und		dezesesseis reais e cinquenta e dois						
vr.total		dois mil, quinhentos e quarenta e						
74	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, COM ATESTADO, PII, OPTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO PARA PROTEGER A PELE DO BEBÊ. EMBALAGEM COM 200 ML.	LILD	UND	60	R\$	5,61	R\$	348,60
vr.und		cinco reais e oitenta e um centavos						
vr.total		trezentos e quarenta e oito reais e						
75	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFUMANDO E COM HIDRATANTE.	ELLEN	UND	180	R\$	1,05	R\$	189,00
vr.und		um real e cinco centavos						
vr.total		cento e oitenta e nove reais						
76	SABONETEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA SABONETE DE 901G - CORES VARIADAS	JAGUAR	UND	60	R\$	2,03	R\$	121,80
vr.und		dois reais e três centavos						
vr.total		cento e vinte e um reais e oitenta						
77	SACO PARA LIXO 200L PCT COM 100	RAVA	PCT	395	R\$	29,33	R\$	11.565,35
vr.und								
vr.total		onze mil, quinhentos e oitenta e						
78	SACO PARA LIXO 40L PCT COM 100 47X 55CM	RAVA	PCT	395	R\$	11,20	R\$	4.424,00
vr.und		onze reais e vinte centavos						
vr.total		quatro mil, quatrocentos e vinte e						

*[Handwritten signatures and initials]*



79	SACO PARA LIXO 60L PCT COM 100 39X 49CM	RAVA	PCT	395	RS	16,24	R\$	6.414,80
vr.und		dezessets reais e vinte e quatro						
vr.total		seis mil, quatrocentos e quatorze						
80	SACULÃO REFORÇADO PARA LIXO 1,20X0,60,0,07 - PCT COM 10KG	PLASTC	PCT	100	RS	103,60	R\$	10.360,00
vr.und		cento e três reais e sessenta						
vr.total		dez mil, trezentos e sessenta reais						
81	SHAMPOO ADULTO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MINIMO 250ML	ORIGEM	UND	100	RS	4,75	R\$	475,00
vr.und		quatro reais e setenta e cinco						
vr.total		quatrocentos e setenta e cinco						
84	TALCO INFANTIL - 200 G	FLORA	UND	30	RS	5,81	R\$	174,30
vr.und		cinco reais e oitenta e um centavos						
vr.total		cento e setenta e quatro reais e						
85	TESOURINHA PARA CORTAR UNHA, DE AÇO INOXIDÁVEL	STARTOOLS	UND	10	RS	5,60	R\$	56,00
vr.und		cinco reais e sessenta centavos						
vr.total		cinquenta e seis reais						
87	VASSOURA DE NYLON DURO, IDEAL PARA ESFREGAR (PIAÇAVA) COM CABO DE MADEIRA	ESTRELA	UND	380	RS	4,69	R\$	1.782,20
vr.und		quatro reais e sessenta e nove						
vr.total		um mil, setecentos e oitenta e dois						
88	VASSOURA DE NYLON Nº 03 COM CABO DE MADEIRA CX COM 12UND	ESTRELA	CX	70	RS	56,28	R\$	3.939,60
vr.und		cinquenta e seis reais e vinte e oito						
vr.total		três mil, novecentos e trinta e nove						
89	VASSOURA DE PALHA	LUSTRO	UND	270	RS	0,98	R\$	264,60
vr.und		noventa e oito centavos de real						
vr.total		duzentos e sessenta e quatro reais						



90	VASSOURA PARA ESPANAR TETO COM CABO DE MADEIRA.	UNIVERSAL	UND	8	R\$ 10,92	R\$ 87,36
vr.und	dez reais e noventa e dois centavos					
vr.total	oitenta e sete reais e trinta e seis					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: (DUZENTOS E OITO MIL E CIENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)						R\$ 208.058,84

PRAZO DA GARANTIA: (ACORDO COM EDITAL)

PRAZO DE ENTREGA: (ACORDO COM EDITAL)

LIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONFORME O EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRTES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

**STAR**  
**COMÉRCIO**

FORTALEZA-CE, 29 DE JANEIRO DE 2016

*[Handwritten Signature]*  
SOCIO/REPRESENTANTE

*[Handwritten Signature]*